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MY  JESTEŚMY  PRZEDSZKOLAKI  …                  

„INFORMATOR  JEDYNECZKI” 

WIZJA „PRZEDSZKOLE  PRZYJACIELEM  DZIECKA” 
Rok szkolny 2011-2012. 

Dziecko ze wszystkiego na świecie najbardziej potrzebuje 
miłości rodziców. Jeśli chcemy, by nasze dziecko wyrosło na 

szczęśliwego człowieka, musimy je po prostu kochać. 
A kochać to znaczy dawać mu siebie, poświęcać czas i uwagę. 

                                              Ewa Szperlich 
WSZYSTKIE DZIECI I ICH RODZICÓW WITAMY W NASZYM PRZ EDSZKOLU W NOWYM 

ROKU  SZKOLNYM. 
Informator Jedyneczki  będzie sie ukazywał w cyklu trzymiesięcznym. 
Serdecznie witamy naszych Czytelników. W pierwszym w tym roku szkolnym numerze ,,Informator 

Jedyneczki” zamieszczamy trochę informacji na tematy organizacyjne. 
 KĄCIK WAŻNYCH  INFORMACJI 

 Od 1.09.2011r obowi ązuje: 
UCHWAŁA NR IX/60/2011 RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 
z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli 
prowadzonych przez Miasto Tomaszów Lubelski . Wypis z uchwały  
-Świadczenia przedszkoli, wykraczające poza podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, są odpłatne. 
-Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń opiekuńczo – wychowawczych ustala się opłatę za 
pierwsze dziecko w wysokości 0,15% minimalnego wynagrodzenia za pracę, określanego 
corocznie Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę ustalonego zgodnie z przepisami Ustawy z 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.) ogłaszanego w drodze 
obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów na dany rok kalendarzowy. 
-Jeżeli do przedszkola uczęszcza drugie dziecko w rodzinie opłatę  za drugie dziecko ustala się w 
wysokości 0,13 % minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
- Za trzecie i kolejne dziecko w rodzinie uczęszczające do przedszkola opłaty  nie pobiera się. 
-Za dziecko niepełnosprawne posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
wydanego przez zespół orzekający działający przy publicznej poradni psychologiczno-
pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, opłaty  nie pobiera się. 
Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń stanowi iloczyn liczby dni pracy 
przedszkola w danym miesiącu  oraz zadeklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) 
dziennej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu wykraczających ponad podstawę 
programową wychowania przedszkolnego realizuje się bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 
-Wysokość opłaty za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu ustala dyrektor przedszkola w 
porozumieniu z organem prowadzącym, z zastosowaniem przepisów art.67 a ustawy o systemie 
oświaty.” 
ORGANIZACJA  PRACY  W  CI ĄGU  DNIA 
1.Przedszkole funkcjonuje w dwóch budynkach:  

Nr 1 
Sierpień 
Wrzesień 
2011r. 

GAZETKA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO NR 1 W TOMASZOWIE 
LUBELSKIM 

Zespół redakcyjny: Maria Piasecka 
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I  budynek przy ulicy Chocimskiej 19 – 5 grup, 
II  budynek przy ulicy Chocimskiej 17 – 7 grup w tym 1 integracyjna i 2 grupy żłobkowe 
2.Podstawową jednostką organizacyjną przedszkola jest oddział złożony z dzieci zgrupowanych wg 
zbliżonego wieku, z uwzględnieniem ich potrzeb, zainteresowań, uzdolnień, stopnia i rodzaju 
niepełnosprawności.  
3.Przedszkole pracuje w godzinach 6.30-16.30,  

4.  

ZAJĘCIA    BEZPŁATNE………… 

W  PRZEDSZKOLU OD 1.09.2011 DO 30.06.2012R. W GODZINACH 16.30-19.00 
PROWADZONE SĄ ZAJĘCIA CAŁKOWICE BEZPŁATNE W RAMACH PROGRAMU  

OPERACYJNEGO KAPITAŁ LUDZKI  
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Numer i nazwa Podziałania:  9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej 
Numer konkursu:  5/POKL/9.1.1/2008 

Tytuł projektu:  Przedszkole moim drugim domem 
Zajęcia z języka angielskiego , z gimnastyki korekcyjnej , logopedyczne,  teatralne , taneczne   

karate , kulinarne , plastyczno-techniczne , z edukacji przedszkolnej , ekologiczne  „Mali 
ekolodzy”, komputerowe i fotograficzne „Mali geniusze  

oraz posiłek regeneracyjny  o godz.18.30 dla każdego dziecka. 
 

ZAPRASZAMY DO  BEZPŁATNEGO  UDZIAŁU W WYMIENIONYM  PROJEKCIE 
WSZYSTKIE DZIECI Z TERENU MIASTA I  GMINY  URODZONE   W  LATACH  2006-2008. 

WYSTARCZY WYPEŁNI Ć KWESTIONARIUSZ ZAMIESZCZONY NA STRONIE 
INTERNETOWEJ PRZEDSZKOLA I ZŁO ŻYĆ W BIURZE PROJEKTU                                              

( BIURO MIESCI SI Ę W PRZEDSZKOLU  NR 1) 
 
5.Prosimy nie kupować książek pomocniczych dla dzieci na rok szkolny 2011/2012. 

Szanowni Rodzice / Opiekunowie /  ! 
W oparciu o § 2 ust. 3  Statutu  Przedszkola Samorządowego Nr 1  w Tomaszowie  Lubelskim  o treści; 
„Zasady przyprowadzania i odbierania dzieci z  przedszkola. 

W sprawowaniu opieki nad dziećmi konieczne jest przestrzeganie  przez  rodziców i opiekunów 
osobistego przyprowadzania i odbierania dzieci  z   przedszkola. Dzieci mogą być również odbierane 
przez osobę, która może zapewnić  im pełne  bezpieczeństwo,  jest w stanie przyjąć całkowitą 
odpowiedzialność prawną   i posiada  upoważnienie  pisemnie przez rodziców / opiekunów /”.  
Dziecko będzie wydawane upoważnionym na piśmie  pełnoletnim osobom  za okazaniem dokumentu 
potwierdzającego tożsamość.” 

Tak jak w ubiegłych latach, nasze przedszkole proponuje następujące ZAJĘCIA DODATKOWE: 
Opłacane przez rodziców:  
Rytmika - zajęcia 1 x w tygodniu  
Język angielski - zajęcia prowadzone przez  2 x w tygodniu w każdej grupie po 30 min. 
w 10 -12 osobowych grupach. 
Zajęcia opłacane przez organ prowadzący: 
Gimnastyka korekcyjna - prowadzona przez specjalistę tylko dla dzieci 6-letnich 

Religia dla 6-latków- poprowadzi Siostra 2x w tygodniu po ½ godziny 
Odpłatności za przedszkole:  
Rozpoczynając nowy rok szkolny pragniemy przypomnieć o dokonywaniu należnych 
wpłat w terminie do 25 każdego miesiąca 

• stawka żywieniowa: podana do wiadomości na zebraniu z rodzicami – 3 posiłki 

• ubezpieczenie całoroczne – ustalane na zebraniu z rodzicami 

• opłaty na Radę Rodziców – ustalane na zebraniu z rodzicami 
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Prośby do Rodziców: 
                    Drodzy Rodzice, prosimy o zachęcanie dzieci do  samodzielności w jedzeniu   
                          i ubieraniu się, samodzielne korzystanie z toalety, sprawne ubieranie się i rozbieranie. 
                                                  
                          Prosimy o zaopatrzenie dzieci w ciepły ubiór dostosowany do jesiennej aury (ciepłe 
spodnie, swetry, szaliki, czapki, rękawice). Prosimy o przyprowadzanie dzieci do przedszkola do godziny 
8.50 –o tej porze rozpoczynamy przygotowania do śniadania. 
Przypominamy, że do przedszkola przyprowadzamy dzieci zdrowe!             

Wiek przedszkolny to kolejny etap w życiu dziecka 
poprzedzający obowiązek szkolny. Jest to także dla wielu dzieci 
pierwszy kontakt z dużą grupa rówieśniczą. Od pierwszych 
doświadczeń dziecka w głównej mierze będzie zależał jego późniejszy 
stosunek do obowiązku szkolnego. Warto skorzystać z kilku poniższych rad, 
aby pomóc dziecku w tym jak ważnym okresie adaptacyjnym: 

· Nie przedłużajmy pożegnania w szatni - należy pomóc dziecku rozebrać sie, 
pocałować je i wyjść, 

· Nie zabierajmy dziecka do domu, kiedy płacze przy rozstaniu - jeśli uczynimy to choć raz, damy dziecku 
wyraźny sygnał, że łzami można wiele wymusić 

· Nie przekupujmy dziecka żadnymi obietnicami czy prezentami itp., 

. Nie wypytujmy dziecka o szczegóły pobytu dziecka w przedszkolu, poczekajmy, aż samo nabierze ochoty 
aby nam o wszystkim opowiedzieć, 

. Zapewnijmy dziecko, ze odbierzemy je z przedszkola o danej porze i dotrzymajmy danego słowa, 

. Żegnajmy i witajmy nasze dziecko zawsze z uśmiechem. 
To daje dziecku poczucie bezpieczeństwa i pewność, ze wszystko jest w porządku. 
Nasze przedszkole zapewnia wszechstronny, bezpieczny i radosny rozwój swoim wychowankom. Każde 
dziecko traktujemy indywidualnie i podmiotowo. Sprawiamy, ze czują sie bezpieczne, akceptowane i 
doceniane. Przygotowujemy je do przezywania sukcesu oraz radzenia sobie z porażkami. Pracujemy z 
dziećmi nowatorskimi metodami twórczymi, wspieramy ich działania twórcze w różnych dziedzinach 
aktywności, tak by każde z nich znalazło możliwość indywidualnego rozwoju.                    

 
……………………………………………………………………………………………………… 

O czym samotny rodzic musi zawsze pamiętać? 

-drugi rodzic istnieje zawsze 

-dziecko nie może być uczestnikiem konfliktu między rodzicami 

-oboje rodziców maja takie same obowiązki 

-dziecko nie jest niczyja własnością 

-nie roztaczajmy nad dzieckiem parasola ochronnego 

-szczęśliwy i spełniony rodzic to szczęśliwe dzieciństwo 

-dziecko nie powinno mieć poczucia winy za rozpad związku rodziców 

-nie okaleczaj dziecka emocjonalnie 

-nie manipuluj dzieckiem 

-kochaj dziecko mądrze 

 
http://www.przedszkole1.republika.pl/index.htm 

WSZYSTKIEGO CO NAJLEPSZE  W NOWYM ROKU SZKOLNYM  


